[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 апреля 2019 года
	№
	198
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 августа 2017 года № 333

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 августа 2017 года № 333 «Об утверждении Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

2) в Государственной программе «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

абзац «Ответственный исполнитель Государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ответственный исполнитель Государственной программы

	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 97 172,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 72 003,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 11 829,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 10 029,0 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета – 25 168,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 10 421,9 тыс. рублей;

в 2019 году - 14 746,9 тыс. рублей»;

в паспорте Подпрограммы «Содействие развитию благоустройства населенных пунктов и формирование современной городской среды» Государственной программы:

абзац «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Подпрограммы)»  изложить в следующей редакции:

	«Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Подпрограммы)

	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 95 189,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 70 469,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 10 295,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 10 029,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 10 029,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 24 719,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 9 972,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 14 746,9 тыс. рублей»;

абзац «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Подпрограммы)» паспорта Подпрограммы «Содействие развитию обустройства мест массового отдыха населения» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Подпрограммы)
	   Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

в абзаце первом раздела 2 «Механизм реализации Государственной программы» слова «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом промышленной политики Чукотского автономного округа»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к Государственной программе «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе»

(далее – Государственная программа)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной Программе
	2018-2024
	97 172,6
	25 168,8
	72 003,8
	0,0

	2018
	22 251,7
	10 421,9
	11 829,8
	0,0

	2019
	24 775,9
	14 746,9
	10 029,0
	0,0

	2020
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2021
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2022
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2023
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2024
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	Подпрограмма «Содействие развитию благоустройства населенных пунктов и формирование современной городской среды»

	1.
	Основное мероприятие: «Благоустройство и ремонт дворовых территорий в населенных пунктах Чукотского автономного округа»
	2018
	20 268,5
	9 972,7
	10 295,8
	0,0

	1.1.
	Субсидии на содействие развитию благоустройства населенных пунктов и формированию современной городской среды
	2018
	20 268,5
	9 972,7
	10 295,8
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	2019-2024
	74 920,9
	14 746,9
	60 174,0
	0,0

	2019
	24 775,9
	14 746,9
	10 029,0
	0,0

	2020
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2021
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2022
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2023
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2024
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	2019-2024
	74 920,9
	14 746,9
	60 174,0
	0,0
	ДПП ЧАО

 (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2019
	24 775,9
	14 746,9
	10 029,0
	0,0

	2020
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2021
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2022
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2023
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2024
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2018-2024
	95 189,4
	24 719,6
	70 469,8
	0,0

	2018
	20 268,5
	9 972,7
	10 295,8
	0,0

	2019
	24 775,9
	14 746,9
	10 029,0
	0,0

	2020
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2021
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2022
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2023
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	2024
	10 029,0
	0,0
	10 029,0
	0,0

	Подпрограмма «Содействие развитию обустройства мест массового отдыха населения»

	1.
	Основное мероприятие: «Благоустройство и ремонт территорий общего пользования в населенных пунктах Чукотского автономного округа»
	2018
	1 983,2
	449,2
	1 534,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии на обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	2018
	1 983,2
	449,2
	1 534,0
	0,0
	ДПП ЧАО

 (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	Всего по Подпрограмме
	2018
	1 983,2
	449,2
	1 534,0
	0,0

ДПП ЧАО – Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» приложения 3 слова «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом промышленной политики Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа                (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	  Р.В. Копин